PAGE
3

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.08.2019

          № 667
Об утверждении Плана мероприятий
(дорожной карты) по реализации
национального проекта «Экология»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2019 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по реализации национального проекта «Экология». (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Сияркина Е.С.
Глава города Ржева

                     В.В. Родивилов
Приложение  к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

                                                                                                                          от  26.08.2019 № 667
План мероприятий (дорожная карта)
по реализации национального проекта «Экология»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Выявление объектов накопленного экологического вреда
	Министерство энергетики и ЖКХ Тверской области,
Отдел ЖКХ Администрации города Ржева
	2019 – 2024 гг.
	Наличие перечня объектов накопленного экологического вреда
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Заключение концессионного соглашения с МУП «Тверьводоканал»
	 Министерство энергетики и ЖКХ Тверской области,

Отдел ЖКХ Администрации города Ржева,

МУП «Тверьводоканал»
	2019 г.
	 Наличие перечня объектов, требующих проведения замены, модернизации
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.

	 Реализация мероприятий по модернизации центральных систем водоснабжения, которые оказывают влияние на повышение качества питьевой воды

	Министерство энергетики и ЖКХ Тверской области,

Отдел ЖКХ Администрации города Ржева

	2019 – 2024 гг.

	Количество мероприятий, реализованных в соответствующем году
	 ед.
	5
	7
	4
	4
	4
	4

	 Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения
в распределительную сеть,

не соответствующих установленным требованиям
	%
	2,13
	1,58
	1,08
	0,96
	0,90
	0,84

_1220873479.doc
[image: image1.png]